

ANA MARIA  
VALANTE:22195440368

Assinado de forma digital por ANA MARIA VALANTE:22195440368  
Dados: 2023.01.12 14:16:06 -03'00'

ROSIANE DOS  
SANTOS:00447081306

Assinado de forma digital por ROSIANE DOS SANTOS:00447081306  
Dados: 2023.01.12 14:19:20 -03'00'

MARIA SOCORRO  
BARRETO DE  
OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por MARIA SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA:56703740372  
Dados: 2023.01.12 14:22:39 -03'00'

FERNANDA ELLEN ARAUJO  
GUIMARAES:06288422363

Assinado de forma digital por FERNANDA ELLEN ARAUJO GUIMARAES:06288422363  
Dados: 2023.01.12 14:25:25 -03'00'

CARLOS EUGENIO  
BARRETO:48480835320

Assinado de forma digital por CARLOS EUGENIO BARRETO:48480835320  
Dados: 2023.01.12 14:29:40 -03'00'

SERGIO ADRIANO DE  
ALMEIDA:53888316391

Assinado de forma digital por SERGIO ADRIANO DE ALMEIDA:53888316391  
Dados: 2023.01.12 14:42:03 -03'00'



PREFEITURA DE  
**Jaguaruana**  
O futuro começa agora

REGINALDO FACANHA  
CELEDONIO:423914663

Assinado de forma digital por REGINALDO FACANHA CELEDONIO:423914663  
Dados: 2023.01.12 14:46:14 -03'00'

GENIVALDO MARQUES  
DE OLIVEIRA  
FILHO:71610693353

Assinado de forma digital por GENIVALDO MARQUES DE OLIVEIRA FILHO:71610693353  
Dados: 2023.01.12 14:49:52 -03'00'

ILLARD CARNEIRO  
SILVA:04485477320

Assinado de forma digital por ILLARD CARNEIRO SILVA:04485477320  
Dados: 2023.01.12 14:56:47 -03'00'

JOAO PAULO REBOUCAS  
GOMES:00931038324

Assinado de forma digital por JOAO PAULO REBOUCAS GOMES:00931038324  
Dados: 2023.01.12 15:01:00 -03'00'

JOSIVALDO WADY  
LEITE:91459400372

Assinado de forma digital por JOSIVALDO WADY LEITE:91459400372  
Dados: 2023.01.12 15:05:04 -03'00'

**Prefeitura Municipal de Jaguaruana**  
**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Pregão Eletrônico Nº 2022.11.16.01-PERP**

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Srs secretários, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 2022.11.16.01-PERP, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA CEARÁ.

**RESULTADO:**

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: AICAM SOLUCOFS E TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: 21.581.890/0001-42.

Valor Global: 1.294.694,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor total
CARTOLINA DUPLIX CORES VARIADAS C/20FLS	NOVA PRINT	R\$32,50	1.226	R\$ 39.845,00
CARTOLINA GIGANTE 40KG CORES VARIADAS 66X96	NOVA PRINT	R\$ 0,89	830	R\$ 738,70
CARTOLINA LAMINADA 150G 49X59 CORES VARIADAS	CROMUS	R\$ 1,99	900	R\$ 1.791,00
CARTOLINAS 50X65 180G CORES VARIADAS	NOVA PRINT	R\$ 0,75	960	R\$ 720,00
ENVELOPE 240X340 A4 KRAFT OURO 80G CX C/100	FORONI	R\$ 45,10	757	R\$ 34.140,70
ENVELOPE 229X324 A4 KRAFT OURO 80G CX C/100	FORONI	R\$ 49,50	743	R\$ 36.778,50
ENVELOPE CONVITE 16X23 CORES VARIADAS CX C/ 100	FORONI	R\$ 25,90	95	R\$ 2.460,50
ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360 80G CX C/ 100	SCRITY	R\$ 88,50	79	R\$ 6.991,50
ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229 TAMANHO A4 CX C/ 100	SCRITY	R\$ 38,19	100	R\$ 3.819,00
ENVELOPE SACO KRAFT OURO 162X229 CX C/100	SCRITY	R\$ 59,00	444	R\$ 26.196,00
ENVELOPE SACO KRAFT OURO 200X280 CX C/100	CELUCATE	R\$ 26,00	442	R\$ 11.492,00
PAPEL 40KG A4 BRANCO 210MMX297MM BRANCO C/200FLS	CHAMEQUINHO	R\$ 19,00	1.038	R\$ 19.722,00
PAPEL 60KG A4 BRANCO 210MMX297MM BRANCO PACOTE C/200FLS	CHAMEQUINHO	R\$ 22,50	878	R\$ 19.755,00
PAPEL A4 BRANCO RESMA 75G COM 500 FLS C/10RS	CHAMEX	R\$ 275,00	2.246	R\$ 617.650,00
PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45X25 ROLO C/ 10M	TAC	R\$ 34,50	860	R\$ 29.670,00
PAPEL CARBONO 1 FACE COR PRETO C/100FLS	CIS	R\$ 34,50	341	R\$ 11.764,50
PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLORSET 48X66 C/20FLS	NOVA PRINT	R\$ 20,70	1.413	R\$ 29.249,10
PAPEL JORNAL RESMA 48,8G CX C/500FL	SPIRAL	R\$ 79,00	211	R\$ 16.669,00
PAPEL LAMINADO 48X60 CORES SORTIDOS PACOTE C/ 40UNI	CROMUS	R\$ 22,00	1.552	R\$ 34.144,00
PAPEL MADEIRA 140G/M	NOVA PRINT	R\$ 2,50	2.980	R\$ 7.450,00

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE | CEP: 62823-000 | (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
7128  
Fis  
Rúbrica  
Prefeitura de Jaguaruana/CE

ANA MARIA  
VALANTE:22195440368

Assinado de forma digital por ANA MARIA  
VALANTE:22195440368  
Dados: 2023.01.12 14:16:18 -03'00'

ROSIANE DOS  
SANTOS:00447081306

Assinado de forma digital por  
ROSIANE DOS SANTOS:00447081306  
Dados: 2023.01.12 14:19:40 -03'00'

MARIA SOCORRO  
BARRETO DE  
OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por MARIA SOCORRO  
BARRETO DE OLIVEIRA:56703740372  
Dados: 2023.01.12 14:25:54 -03'00'

FERNANDA ELLEN  
ARAUJO  
GUIMARAES:062884223  
63

Assinado de forma digital por  
FERNANDA ELLEN ARAUJO  
GUIMARAES:06288422363  
Dados: 2023.01.12 14:25:54 -03'00'

CARLOS EUGENIO  
BARRETO:48480835320

Assinado de forma digital por CARLOS EUGENIO  
BARRETO:48480835320  
Dados: 2023.01.12 14:31:46 -03'00'

SERGIO ADRIANO DE  
ALMEIDA:53888316391

Assinado de forma digital por  
SERGIO ADRIANO DE ALMEIDA:53888316391  
Dados: 2023.01.12 14:42:28 -03'00'

REGINALDO FACANHA  
CELEDONIO:423914663  
315

Assinado de forma digital por  
REGINALDO FACANHA  
CELEDONIO:42391466315  
Dados: 2023.01.12 14:46:35 -03'00'

GENIVALDO  
MARQUES DE  
OLIVEIRA  
FILHO:71610693353

Assinado de forma digital por  
GENIVALDO MARQUES DE  
OLIVEIRA FILHO:71610693353  
Dados: 2023.01.12 14:50:16 -03'00'

ILLARD CARNEIRO  
SILVA:04485477320

Assinado de forma digital por  
ILLARD CARNEIRO  
SILVA:04485477320  
Dados: 2023.01.12 14:57:13 -03'00'

JOAO PAULO  
REBOUCAS  
GOMES:00931038324

Assinado de forma digital por JOAO  
PAULO REBOUCAS  
GOMES:00931038324  
Dados: 2023.01.12 15:01:26 -03'00'

JOSIVALDO WADY  
LEITE:91459400372

Assinado de forma digital por  
JOSIVALDO WADY LEITE:91459400372  
Dados: 2023.01.12 15:05:32 -03'00'



PREFEITURA DE  
**Jaguaruana**  
O futuro começa agora

**Prefeitura Municipal de Jaguaruana**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
7129  
F13  
Kassida  
Frederico  
Leticia

PAPEL ONDULADO 48X66 AMARELO PACOTE C/ 10UNI	NOVA PRINT	R\$ 18,50	1.611	R\$ 29.803,50
PAPEL ONDULADO 48X66 AZUL PACOTE C/ 10UNI	NOVA PRINT	R\$ 31,90	1.541	R\$ 49.157,90
PAPEL ONDULADO 48X66 DOURADO PACOTE C/ 10UNI	NOVA PRINT	R\$ 19,50	1.541	R\$ 30.049,50
PAPEL ONDULADO 48X66 LARANJA PACOTE C/ 10UNI	NOVA PRINT	R\$ 32,40	1.511	R\$ 48.956,40
PAPEL ONDULADO 48X66 PRATA PACOTE C/ 10UNI	NOVA PRINT	R\$ 26,00	1.511	R\$ 39.286,00
PAPEL ONDULADO 48X66 ROSA PACOTE C/ 10UNI	NOVA PRINT	R\$ 33,00	1.511	R\$ 49.863,00
PAPEL ONDULADO 48X66 VERDE PACOTE C/ 10UNI	NOVA PRINT	R\$ 21,00	1.511	R\$ 31.731,00
PAPEL ONDULADO 48X66 VERMELHO PACOTE C/ 10UNI	NOVA PRINT	R\$ 21,00	1.516	R\$ 31.836,00
PAPEL RECICLADO TAM: A4 75G RESMA	CHAMFX	R\$ 25,00	1.280	R\$ 32.000,00
PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	NOVA PRINT	R\$ 1,44	670	R\$ 964,80

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: 21.581.890/0001-42.

Valor Global: 474.749,38.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
ALICATES ARTESANATO FERRAMENTA	BESTFER	R\$ 69,31	64	R\$ 4.435,84
BIJUTERIA MOLA AÇO KIT 4PCS				
BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KBV IMPORTS	R\$ 22,50	1.640	R\$ 36.900,00
COLA BRANCA BASTÃO 8G	SCOTCH	R\$ 14,50	2.400	R\$ 34.800,00
COLA BRANCA LIQUIDA 90G	PIRATININGA	R\$ 4,95	3.975	R\$ 19.676,25
COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML	TEKBOND	R\$ 18,52	982	R\$ 18.186,64
COLA GLITTER TUBO 23G CORES VARIADAS CAIXA C/ 6UNI	ACRILEX	R\$ 20,50	935	R\$ 19.167,50
COLA ISOPOR LIQUIDA 90G CAIXA C/ 6UN	LEONORA	R\$ 17,50	1.160	R\$ 20.300,00
COLA PARA BISCUIT PORCELA FRIA 1KG	PULVITEC	R\$ 35,50	390	R\$ 13.845,00
COLA DE CONTATO 75G	ORBI	R\$ 18,94	186	R\$ 3.522,84
ELÁSTICO CHATO 30MMX25MT BRANCO	ZANOTI	R\$ 33,30	227	R\$ 7.559,10
FITA ADESIVA GOMADA FORTE ADERÊNCIA 38MMX50M	ADERE	R\$ 11,50	2.288	R\$ 26.312,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40CM	3M	R\$ 6,19	1.283	R\$ 7.941,77
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX100M	MANULI FITASA	R\$ 13,95	883	R\$ 12.317,85
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	GG TAPE	R\$ 19,10	1.390	R\$ 26.549,00
FITA ZEBRADA 70X200	PLASTCOR	R\$ 25,00	835	R\$ 20.875,00
FITA DE CETIM 40/1 7MM C/ 10M	NAJAR	R\$ 5,50	834	R\$ 4.587,00
FITA DE CETIM 40/2 10MM C/ 10M	NAJAR	R\$ 5,75	839	R\$ 4.824,25
FITA DE CETIM 40/3 15MM C/ 10M	NAJAR	R\$ 5,72	844	R\$ 4.827,68
FITA DECORATIVA 30MMX30MT CORES VARIADAS	RAPID	R\$ 14,50	1.215	R\$ 17.617,50
FITA MÉTRICA 150 CENTÍMETROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDA	RT FITA MÉTRICA	R\$ 16,78	354	R\$ 5.940,12
ELÁSTICO LATEX Nº18 C/100UN	FLEXIBANDS	R\$ 15,99	249	R\$ 3.981,51
ELÁSTICO LATEX Nº18 C/ 50G	MERCUR	R\$ 17,20	120	R\$ 2.064,00
PALITO DE CHURRASCO PACOTE C/ 100UNID	M. F.	R\$ 24,30	452	R\$ 10.983,60

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE | CEP: 62823-000 | (88) 3418 1288 (88) 3418 1398